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REZYUME 

       Ушбу мақолада бошқа соҳаларда муваффақиятли қўлланилаётган кластер усулини 

тасвирий санъат соҳасига интеграциялаш имкониятларини кўриб чиқилади. Кластер 

усулининг назарий асосларини, шунингдек, унинг ижодкорликни рағбатлантириш, 

фанлараро ҳамкорлик ва ижодкорликка асосланган муҳитда таълим тажрибасини ошириш 

имкониятлари ўрганилади. Ушбу тадқиқот тасвирий санъат соҳасида инновацион услуб ва 

ёндашувлардан фойдаланган ҳолда таълим жараёнини оптималлаштиришни яхшироқ 

тушунишга ёрдам беради. 

РЕЗЮМЕ 

В данной статье рассматриваются возможности интеграции кластерного метода, 

который успешно применяется в других областях, в сферу изобразительного искусства. 

Исследуются теоретические основы кластерного метода, а также его потенциал для 

развития творчества, междисциплинарного сотрудничества и улучшения образовательного 

опыта в творческой среде. Данное исследование способствует лучшему пониманию 

оптимизации образовательного процесса с использованием инновационных методов и 

подходов в области изобразительного искусства. 

SUMMARY 

 

  This article discusses the possibilities of integrating the cluster method, which has been 

successfully used in other fields, into the field of fine arts. The theoretical foundations of the cluster 

method are explored, as well as its potential for promoting creativity, interdisciplinary 

collaboration, and enhancing the educational experience in creative environments. This study 

contributes to a better understanding of optimizing the educational process using innovative 

methods and approaches in the field of fine arts. 

 

MUHANDISLIK GRAFIKASI TALABALARINING MUSTAQIL IJODIY ISH 

FAOLIYATINI  TASHKIL ETISHNING MAZMUNI. 

Bekqulov Q.Sh 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti  

       Tayanch so‘zlar: ananaviy, mustaqil, amaliy, elektron, joizki, shakllantirish, topshiriq, 

modellashtirish, ta’kidlash. 

      Key words: traditional, independent, practical, electronic, appropriate, formation, 

assignment, modeling, highlighting 

     Ключевые слова: традиционный, независимый, практический, электронный, 

уместный, формирование, задание, моделирование, выделение. 

Zamonaviy fan va texnika taraqqiyotining intensive rivojlanishi natijasida talabalar qisqa 

muddat ichida o‘zlashtirishi zarur bo‘lgan ma’lumotlar hajmi kengayib ketti. Bularning hammasi 

o‘rganiladigan ma’lumotlar mazmunini kengaytirishga olib keladi va fanlardan dars berishning 

ananaviy uslublarini tubdan takomillashtirishni talab qiladi.  

Ma’lumki, ta’lim berish jarayoni-ikki yoqlama jarayondir. Bu jarayonda o‘qituvchi ham, 

o‘quvchi ham faol bo‘lishi kerak. Agar pedogog o‘z ishida muvafaqqiyatga erishishga intilsa u 

albatta talabalarning faolligini oshirish, faollikni rag‘batlantirish va kerakli yo‘lga solishi lozim. 

Talabalar faoliyatini oshirishning asosiy vositalaridan biri ularning mustaqil ta’limlarini to‘ri tashkil 

qilishdir. Chunki bu jarayonda o‘qitish samaradorligini oshirish va mutahassislarni tayyorlash 

sifatini yaxshilashning asosiy zaxiralari yashiringan. Shu sababli ham oliy ta’lim tizimida o‘qitish 

jarayoni o‘qituvchilar raxbarligida tashkil qilinadigan va boshqariladigan talabalarning mustaqil 

mehnatlari  ko‘rinishini olmoqda. 



Talabalarning mustaqil ishlarini tashkil etishni rejalashtirish. 

Talabalar mustaqil ta’limining asosiy maqsadi-o‘qituvchining rahbarligi va nazorati ostida 

yoki mustaqil ravishda talabada muayyan o‘quv ishlarining mustaqil ravishda  bajarish uchun zarur 

bo‘lgan bilim va ko‘nikmalarni shakllantirish va rivojlantirishdan iboratdir.  

Talabalar mustaqil ish va amaliy mashg‘ulotlarni turli shakllarda bajarishadi, chunki mustaqil 

olingan bilimlarning o‘rni, kuchi va qiymati yuqoridir.  

Mustaqil ta’lim- bu maqsad, vazifa, ifoda shakli va natijani tekshirishga ega bo‘lgan 

talabalarning faoliyati.  Ularni ushbu faoliyatni turini tashkillashtirish va rag‘batlantirishga ko‘mak 

berish fan o‘qituvchilarining vazifasidir. Faqatgina o‘qituvchi talabaning yoshini, uning shaxsiy 

fazilatlarini inobatga olishi, talabalar xotirasi va e’tiboriga yuklarni teng taqsimlashi ularning 

mustaqil ta’lim olish qobilyatini shakllantirishga yordam beradi.    

Mustaqil ta’limining asosiy vazifalarida quyidagilar aks etadi:  

-talabalarning mavzularga oid yangi bilimlarni mustaqil tarzda puxta o‘zlashtirish 

ko‘nikmalariga ega bo‘lishi, 

- axborot manbalari (adabiyotlar, gazeta va jurnallar, internet saytlari) dan samarali 

foydalangan holda kerakli ma`lumotlarni izlab topa olish ko‘nikmasiga ega bo‘lishlari, uning qulay 

usullari va vositalarini aniqlashi,  

-me’yoriy hujjatlar, elektron o‘quv va ilmiy adabiyotlar, o‘quv adabiyotlar va ma`lumotlar 

banki bilan ishlay olishi, internet tarmog‘idan maqsadli foydalanishi, turli topshiriqlarni bajarishda 

ijodiy yondasha olishi nazarda tutiladi. 

Shu bilan birga, ta’kidlash joizki pedagogik adabiyotlarda oliy o‘quv yurtlari talabalarining 

o‘qishi faqat o‘qitish bilangina emas, balki ularning mustaqil ta’lim olishi bilan ham tavsiflanadi.  

So‘nggi yillarda talabalarning mustaqil ta’limini tashkil etish sohasida ma`lum tajribalar 

bo‘lsada, bu ishlarda sezilarli o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Shuni alohida takidlash joizki, talabaning 

tor yoki keng ma’noda bo‘ladimi baribir shu mustaqil ta’limsiz ta’limni muvvaffaqiyatli 

o‘zlashtirish xaqida gap bo‘lishi mumkin emas. Yana shuni esda tutish kerakki, talabalarning 

mustaqil ta’limi ma’ruza, amaliy, seminar, mashg‘ulotlaridan tamoman ajralgan va dastur bilan 

aloqasi bo‘lmagan holda tartibsiz tashkil etiladigan ish degani emas. Aksincha u o‘qitiladigan 

fanning yo‘nalishi bilan uzviy dialektik bog‘liqdir.  

“Mustaqil ish” tushunchasi ko‘p qirrali bo‘lib, talabalarning mustaqil ishi muammolari 

bo‘yicha katta miqdordagi pedagogik izlanishlarga qaramay, ushbu didaktik jarayonning mazmuni 

va mazmuniga yagona yondashuv mavjud emas. Turli xil talqinlar, birinchi navbatda, "mustaqil" 

so‘ziga qanday tarkibiy qism kiritilganligiga bog‘liq. Asosan, ushbu tushunchaning uchta ma'nosi 

bor: 

 - o‘quvchi o‘qituvchining bevosita ishtirokisiz ishni o‘zi bajarishi kerak;  

- talabadan mustaqil aqliy operatsiyalar, o‘quv materialida mustaqil yo‘naltirish talab etiladi; 

 - ish qat'iy tartibga solinmagan, talabaga topshiriqni bajarish tarkibi va usullarini tanlash 

erkinligi berilgan. 

Mustaqil ish - bu mustaqillik kabi muhim shaxsiyat fazilatlarini shakllantirish vositasi, 

talabalarning bilim faoliyatini tashkil etish shakli bo‘lib, ular faoliyatning namoyon bo‘lishini, 

vazifani bajarishda fikrlash, ijodkorlik, qatiyatlilik va tashabbuskorlikni talab qiladi. 

Talabalarning mustaqil ishlarining turli bosqichlarida ularning mustaqilligi oddiy takrorlash, 

taqlid qilishdan ijodiylikka qadar turli xil ko‘rinishda namoyon bo‘ladi. U yuzaga keladi, rivojlanadi 

va murakkablashadi, bajarilishi kerak bo‘lgan vazifalarning murakkabligi oshadi. Talabalar 

mustaqilligining tashqi belgilari - bu o‘quv ishlarini rejalashtirish; o‘quv adabiyotlarini, mustaqil 

ishlash uchun o‘quv qo‘llanmalarini tanlash; o‘quv topshiriqlarini bajarish va o‘qituvchining 

bevosita yordamisiz va batafsil ko‘rsatmalarisiz qurol va texnika namunalari ustida ishlash; 

mashg‘ulotlar, o‘yinlar, jismoniy tarbiya paytida kasbiy vazifalarni mustaqil bajarish. 

Talabaning turli xil fanlardan mustaqil ishlashi samaradorligi birinchi navbatda uning shaxsiy 

fazilatlari, intizomi, motivatsion munosabati, xotira, e'tibor, ixtiyoriy fazilatlar va boshqalar kabi 

aqliy fazilatlarga bog‘liq, ammo samarali mustaqil ishlashning asosiy shartlaridan biri bu 

ko‘nikmalarni shakllantirish va rivojlantirishdir.  



Talabalarning mustaqil ta’limining mohiyati va o‘qituvchining uning tashkiliy va 

boshqaruvdagi o‘rni ham turli mualliflar tomonidan har xil tarzda izohlanadi. Tadqiqotchilar 

talabalar mustaqil ishlarining asosiy tarkibiy qismlarini asosiylari deb hisoblashadi, shuning uchun 

ular eng muhimini hisobga olib, boshqasini qoldirib, uning belgilarini turli yo‘llar bilan 

shakllantirishadi. Turli xil fikrlarni sarhisob qilsak, ta'lim muassasalari o‘quvchilarining mustaqil 

ishlarining asosiy muhim xususiyatlarini ta'kidlashimiz mumkin: 

Tashqi. Ular o‘quv yoki boshqa murakkab muammo sifatida harakat qiladigan o‘quv-kognitiv 

yoki amaliy vazifaning mavjudligini o‘z ichiga oladi, uning echimi talabaning shaxs sifatida 

rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Bu vazifa uni mustaqil aqliy va amaliy ishlarga rag‘batlantirishi, 

ma'naviy va jismoniy kuch talab qilishi kerak, shuningdek talabalar o‘z ishlarini rejalashtirish, ish 

joyini tayyorlash, topshiriqlarni batafsil tanishtirish brifingisiz va o‘qituvchining bevosita 

yordamisiz bajarish. Bundan tashqari, ikkinchisining roli faqat tashkiliy va funktsional jihatdan 

bog‘liq bo‘lgan nazorat harakatlar prizmasidan kelib chiqadi. 

 Ichki. Ular talabalar mustaqillik va ijodiy faolligi namoyon bo‘lishida ularga yuklangan 

o‘quv, kognitiv va amaliy vazifalarni hal qilishda, shu bilan birga mustaqillikning barcha 

darajalarida berilgan topshiriqni model bo‘yicha takrorlashdan qisman izlash va hatto ijodiy 

izlanishlarga o‘tishdan iborat. Bundan tashqari, talabalarning mustaqil ta’limi sifat jihatidan 

o‘zgarib, izchil rivojlanmoqda. Bu o‘z-o‘zini boshqarish, introspektsiya, o‘z-o‘zini sozlash va 

mustaqil ish natijalarini yaxshilash bilan shug‘ullanadigan talabalarni o‘z ichiga oladi. 

Xulosa qilib shuni ta’kidlash kerakki, o‘qituvchining ijodiy faoliyati jarayonida o‘quv rejasi, 

o‘quvchilarning tayyorgarligi darajasi va boshqa omillarni hisobga olgan holda talabalarning 

mustaqil ishlarini tashkil etishning aniq usullari va shakllari belgilanadi, shuning uchun ushbu 

tavsiyalar universallikka mos kelmaydi. Ularning maqsadi o‘qituvchiga talabalarning mustaqil 

ishlarini tashkil qilish uchun o‘z ijodiy tizimini shakllantirishga yordam berishdir. 

Adabiyotlar. 

1. Boburmirzo, Kukiev., Achilov, Nurbek, Norboy o‘g‘li & Bekqulov, Qudrat, 

Shaydulloyevich. (2019). Technology for creating images in autocad. European Journal of 

Research and Reflection in Educational Science. 7 (12), 49-54-220. 

2. Shaydulloyevich, B. K. (2020). Increasing students’ graphic literacy through teaching the 

sciences of drafting and descriptive geometry. European Journal of Research and Reflection in 

Educational Sciences, 8 (4), Part II, 75-78. 

3. Achilov Nurbek Norboy o‘g‘li, Bekqulov Qudrat Shaydulloyevich, Ko‘kiyev Boburmirzo 

Baxodir o‘g‘li & Jumayev Isroil Omandovlat o‘g‘li (2020). Methods of developing creative 

abilities in children. European Journal of Research and Reflection in Educational Sciences, 8 (10), 

Part II, 151-153. 

4. Bekqulov Qudrat Shaydulloyevich., Kukiyev Boburmirzo Bahodir ugli., Avazova Guzal 

Rustambek qizi. (2020). The works in the framework of five initiatives at chirchik state 

pedagogical institute in tashkent region. EPRA International Journal of Research and 

Development, 5 (3), p. 411-412.  

5. Boizaqova, S. A., Bekqulov Q.Sh.  (2021). Ko‘rinishlar mavzusni tushuntirishda detal 

modelini o‘ziga qarab o‘rganishning ahamiyat. ACADEMIC RESEARCH IN EDUCATIONAL 

SCIENCES, 2(3), 96-101. 

 

REZYUME 

         Ma’lumki, ta’lim berish jarayoni-ikki yoqlama jarayondir. Bu jarayonda o‘qituvchi ham, 

o‘quvchi ham faol bo‘lishi kerak. Agar pedogog o‘z ishida muvafaqqiyatga erishishga intilsa u 

albatta talabalarning faolligini oshirish, faollikni rag‘batlantirish va kerakli yo‘lga solishi lozim. 

Talabalar faoliyatini oshirishning asosiy vositalaridan biri ularning mustaqil ta’limlarini to‘ri 

tashkil qilishdir. Chunki bu jarayonda o‘qitish samaradorligini oshirish va mutahassislarni 

tayyorlash sifatini yaxshilashning asosiy zaxiralari yashiringan. Shu sababli ham oliy ta’lim 



tizimida o‘qitish jarayoni o‘qituvchilar raxbarligida tashkil qilinadigan va boshqariladigan 

talabalarning mustaqil mehnatlari  ko‘rinishini olmoqda. 

РЕЗЮМЕ 

      Известно, что процесс воспитания является двусторонним процессом. И учитель, и 

ученик должны принимать активное участие в этом процессе. Если педагог стремится 

добиться успеха в своей работе, он обязательно должен повышать активность учащихся, 

поощрять их активность и направлять их в правильном направлении. Одним из основных 

средств повышения активности учащихся является правильная организация их 

самостоятельного обучения. Потому что в этом процессе скрыты основные ресурсы 

повышения эффективности преподавания и улучшения качества подготовки специалистов. 

По этой причине учебный процесс в системе высшего образования принимает форму 

самостоятельной работы студентов, организованной и управляемой под руководством 

преподавателей. 

SUMMARY 

 

       It is known that the process of education is a two-way process. Both the teacher and the 

student should be active in this process. If the pedagogue strives to achieve success in his work, 

he must definitely increase the activity of students, encourage their activity and guide them in the 

right direction. One of the main means of increasing the activity of students is the proper 

organization of their independent education. Because in this process, the main resources for 

increasing the effectiveness of teaching and improving the quality of training of specialists are 

hidden. For this reason, the teaching process in the higher education system takes the form of 

independent work of students organized and managed under the guidance of teachers. 
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      Zаmоnаviy tеxnikа vа tеxnоlоgiyаlаrning hаyоtgа kirib kеlishi insоn fаоliyаtidа, ijtimоiy 

оngidа kаttа о‘zgаrishlаrgа оlib kеlmоqdа. Insоnning hаyоtdа tutgаn о‘rni tо‘g‘risidаgi 

tаsаvvurlаri kundаn-kun tаkоmillаshib, о‘zgаrib оlаmni аnglаshning yаngi usullаri 

shаkllаnmоqdа, mа’nаviy-аmаliy о‘zlаshtirishning yаngi vоsitаlаri vа usullаrigа yuz tutilmоqdа. 

“Bizning vаzifаmiz — tо‘plаngаn tаjribа vа ilg‘оr xаlqаrо аmаliyоtgа suyаngаn hоldа, — 

dеgаn еdilаr Shаvkаt Mirоmоnоviсh Mirziyоyеv о‘zlаrining О‘zbеkistоn Rеspublikаsi Prеzidеnti 

lаvоzimigа kirishish tаntаnаli mаrоsimigа bаg‘ishlаngаn Оliy Mаjlis pаlаtаlаrining qо‘shmа 

mаjlisidа “Erkin vа fаrоvоn dеmоkrаtik О‘zbеkistоn dаvlаtini birgаlikdа bаrpо еtаmiz”, dеb 

nоmlаngаn nutqlаridа, — о‘zimizning tаrаqqiyоt vа yаngilаnish mоdеlimizni qаt’iy аmаlgа 

оshirishdаn ibоrаt”. 

Dаrhаqiqаt, tа’limdа ijоdiy izlаnishlаr hаqiqiy ilmiy nаzаriyаgа, jаmiyаtning rivоjlаnish 

qоnuniyаtlаrigа, о‘qitishning nаzаriy аsоslаri, shаxs rivоjlаnishini hаrаkаtgа kеltiruvсhi kuсhlаri 

vа uning shаkllаntirish shаrоitlаri tо‘g‘risidаgi bilimlаrning kеng tizimigа tаyаngаn hоldаginа 

muvаfаqqiyаt qоzоnаdi. 

Insоn оmillаrining yuqоrilаb bоrishi, uning hаyоtiy shаrоitlаrini о‘zgаrtiruvсhi vа insоnni 

о‘zini hаm о‘zgаrtiruvсhi fаоliyаt hоzirgi zаmоndа tа’limning umumiy аsоsiy mеzоnigа аylаndi. 




